注 1：根据《重组管理办法》第十四条规定，资产总额以被投资企业的资产总额与该项

投资所占股权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准。资产净额以被投资企业的净资产

额与该项投资所占股权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准；购买资产导致上市公司

取得被投资企业控股权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者

为准，资产净额以被投资企业的资产净额和成交金额二者中的较高者为准。

注 2：克山公司 100%股权的交易价格为 3.405 亿美元，根据 2015 年 8 月 12 日（交割

日）银行间外汇市场人民币汇率中间价 6.3306 确定人民币交易价格为 215,556.93 万元。

注 3：马腾公司 5%股份的交易价格协商为 3,000 万美元，根据 2015 年 12 月 31 日银

行间外汇市场人民币汇率中间价 6.4936 确定人民币交易价格为 19,480.80 万元。

根据中国证监会《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组。

四、标的资产的预估值及作价

本次交易标的资产为上海泷洲鑫科 96.70%的股权，评估基准日为 2016 年

5 月 31 日。参考预估值，经交易各方协商，初步商定的上海泷洲鑫科 96.70%

股权交易作价为 336,150.00 万元。

交易各方同意最终交易价格将根据具有证券期货相关业务资格的资产评估

机构出具的资产评估报告中确认的标的资产评估值协商确定。

本预案中有关数据未经审计，与审计结果可能有一定的差异，相关资产的预

估值尚未经最终评估确认，提请投资者注意。公司将在上述审计、评估工作完成

后，再次召开董事会，对相关事项作出补充决议，并编制和公告发行股份购买资

产并募集配套资金暨关联交易报告书，一并提交公司股东大会审议。

五、本次交易不构成重组上市

本次交易不构成《重组管理办法》第十三条所规定的重组上市，理由如下：

2013 年 12 月 2 日，香港中科完成对洲际油气的间接收购，洲际油气的实

际控制人由陈隆基变更为香港中科的实际控制人 HUILing（许玲）。

洲际油气股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

30

本次重组完成之前，洲际油气实际控制人 HUILing（许玲）控制的广西正和

为洲际油气控股股东，持有洲际油气 665,081,232 股股份，占洲际油气总股本的

29.38%。本次重组完成之后，广西正和仍为洲际油气控股股东（具体持股情况

见下表），本次重组并未导致洲际油气实际控制人变更。

股东名称

本次交易后

（不考虑募集配套）

本次交易后

（考虑募集配套）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

广西正和 665,081,232  24.43  665,081,232   21.06

发行股份购买资产

交易对方：

宁波华盖嘉正 212,312,414  7.80 212,312,414  6.72

新时代宏图贰号   70,770,805  2.60 70,770,805  2.24

宁波天恒信安  70,770,805  2.60 70,770,805  2.24

常德久富贸易 104,740,791  3.85 104,740,791  3.32

募集资金认购方：

金砖丝路二期 - -   40,927,694   1.30

深圳安达畅实业   395,634,379   12.53

其他股东 1,598,426,286  58.72 1,598,426,286  50.60

合计 2,722,102,333 100.00 3,158,664,406 100.00

注 1：鉴于本次交易的审计、评估工作尚未完成，根据本次交易的预估作价，上述系假

设上海泷洲鑫科 96.70%股权最终交易价格为 336,150.00 万元进行测算；

注 2：广西正和、常德久富贸易、深圳安达畅实业为一致行动人，根据证监会《关于上

市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》，相关股份不合并计算；

注 3：新时代宏图贰号、宁波华盖嘉正为关联方。

本次重组完成后，HUILing（许玲）仍为洲际油气实际控制人。且 HUILing

（许玲）通过其控制的广西正和之一致行动人常德久富贸易持有在洲际油气本次

重大资产重组标的资产上海泷洲鑫科 9.37%的股权。（以下简称“关联股权”）

（一）购买的关联股权对应的资产总额指标占上市公司控制权发生变更的

前一个会计年度经审计的合并财务报告期末总额的比例未达到 100%以上；

由于与本次交易相关的审计工作尚未最终完成，尚无法确定 2015 年末上海

泷洲鑫科的模拟报表资产总额。根据上海泷洲鑫科单体报表、班克斯公司和基傲

投资 2015 年度未审财务数据以及常德久富贸易持有上海泷洲鑫科 9.37%的股

权，预计上市公司购买的关联股权对应的资产总额指标（常德久富贸易在上海泷

洲鑫科的持股比例×模拟上海泷洲鑫科 2015 年末总资产）未达到 2013 年洲际油

气控制权发生变更的前一年（2012 年）经审计合并财务会计报告资产总额

[…]

马腾公司

5%股份

上海泷洲鑫科

3.29%股权

上海泷洲鑫科

96.70%股权
合计 洲际油气

占上市公司

对应指标

总资产/

交易价格
215,556.93 19,480.80 26,000.00 336,150.00 598,162.73 1,180,588.21 50.58%

净资产/

交易价格
215,556.93 19,480.80 26,000.00 336,150.00 598,162.73 537,234.49 111.16%

营业收入 50,431.71 10,932.83 - - 61,364.54 138,724.59 44.23%

注 1：根据《重组管理办法》第十四条规定，资产总额以被投资企业的资产总额与该项

投资所占股权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准。资产净额以被投资企业的净资产

额与该项投资所占股权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准；购买资产导致上市公司

取得被投资企业控股权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者

为准，资产净额以被投资企业的资产净额和成交金额二者中的较高者为准。

注 2：克山公司 100%股权的交易价格为 3.405 亿美元，根据 2015 年 8 月 12 日（交割

日）银行间外汇市场人民币汇率中间价 6.3306 确定人民币交易价格为 215,556.93 万元。

注 3：马腾公司 5%股份的交易价格协商为 3,000 万美元，根据 2015 年 12 月 31 日银

行间外汇市场人民币汇率中间价 6.4936 确定人民币交易价格为 19,480.80 万元。

根据中国证监会《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组。

六、本次交易不构成重组上市

洲际油气股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

81

本次交易不构成《重组管理办法》第十三条所规定的重组上市，理由如下：

2013 年 12 月 2 日，香港中科完成对洲际油气的间接收购，洲际油气的实

际控制人由陈隆基变更为香港中科的实际控制人 HUILing（许玲）。

本次重组完成之前，洲际油气实际控制人 HUILing（许玲）控制的广西正和

为洲际油气控股股东，持有洲际油气 665,081,232 股股份，占洲际油气总股本的

29.38%。本次重组完成之后，广西正和仍为洲际油气控股股东（具体持股情况

见下表），本次重组并未导致洲际油气实际控制人变更。

股东名称

本次交易后

（不考虑募集配套）

本次交易后

（考虑募集配套）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

广西正和 665,081,232  24.43  665,081,232   21.06

发行股份购买资产

交易对方：

宁波华盖嘉正 212,312,414  7.80 212,312,414  6.72

新时代宏图贰号   70,770,805  2.60 70,770,805  2.24

宁波天恒信安  70,770,805  2.60 70,770,805  2.24

常德久富贸易 104,740,791  3.85 104,740,791  3.32

募集资金认购方：

金砖丝路二期 - -   40,927,694   1.30

深圳安达畅实业   395,634,379   12.53

其他股东 1,598,426,286  58.72 1,598,426,286  50.60

合计 2,722,102,333 100.00 3,158,664,406 100.00

注 1：鉴于本次交易的审计、评估工作尚未完成，根据本次交易的预估作价，上述系假

设上海泷洲鑫科 96.70%股权最终交易价格为 336,150.00 万元进行测算；

注 2：广西正和、常德久富贸易、深圳安达畅实业为一致行动人，根据证监会《关于上

市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》，相关股份不合并计算；

注 3：新时代宏图贰号、宁波华盖嘉正为关联方。

本次重组完成后，HUILing（许玲）仍为洲际油气实际控制人。且 HUILing

（许玲）通过其控制的广西正和之一致行动人常德久富贸易持有在洲际油气本次

重大资产重组标的资产上海泷洲鑫科 9.37%的股权。（以下简称“关联股权”）

（一）购买的关联股权对应的资产总额指标占上市公司控制权发生变更的

前一个会计年度经审计的合并财务报告期末总额的比例未达到 100%以上；

由于与本次交易相关的审计工作尚未最终完成，尚无法确定 2015 年末上海

泷洲鑫科的模拟报表资产总额。根据上海泷洲鑫科单体报表、班克斯公司和基傲

投资 2015 年度未审财务数据以及常德久富贸易持有上海泷洲鑫科 9.37%的股

洲际油气股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

82

权，预计上市公司购买的关联股权对应的资产总额指标（常德久富贸易在上海泷